[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_13.04.2022г. № 120
	г. Юрьевец

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ
ЗАДАНИЯ НА ПРОВЕДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ БЕЗ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С КОНТРОЛИРУЕМЫМ ЛИЦОМ, ФОРМЫ
ЗАКЛЮЧЕНИЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ МЕРОПРИЯТИЙ БЕЗ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С КОНТРОЛИРУЕМЫМ ЛИЦОМ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
И ПОРЯДКА ОФОРМЛЕНИЯ

В соответствии с частью 3 статьи 21, частью 2 статьи 57 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Юрьевецкого муниципального района, администрация Юрьевецкого муниципального района
постановляет:
1. Утвердить форму задания на проведение администрацией Юрьевецкого муниципального района контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении муниципального контроля согласно приложению N 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить форму заключения по результатам мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении муниципального контроля согласно приложению N 2 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить порядок оформления задания на проведение администрацией Юрьевецкого муниципального района контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом и заключения по результатам мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении муниципального контроля (надзора) согласно приложению N 3 к настоящему Постановлению.
4.   Обнародовать настоящее постановление в соответствии с ч.10 ст. 8 Устава Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Юрьевецкого муниципального района С.Н. Разгона.

  Глава Юрьевецкого
  муниципального района                                                             С.В. Жубаркин

Приложение N 1
 К постановлению
От _13.04.2022_ № _120

Форма задания

Задание на проведение контрольного мероприятия
без взаимодействия с контролируемым лицом N ___

___________________________                                                                       "____" ___________ 20___ г.

(место составления)

1. Вид муниципального контроля:
____________________________________________________________________________________
(указывается конкретный осуществляемый местной администрацией вид муниципального контроля, по которому утверждается задание)
2. Вид контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом:
____________________________________________________________________________________
(указывается наблюдение за соблюдением обязательных требований или выездное обследование)

3. Контрольное  (надзорное)  мероприятие  без  взаимодействия проводится  в
отношении:
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
(указываются сведения об объекте земельных отношений
(описание местоположения, адрес, кадастровый номер
(при наличии), категория риска)

4. Предмет контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия:
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

5. Срок    проведения    контрольного    (надзорного)    мероприятия    без взаимодействия:
с "__" ________ ____ г.
по "__" ________ ____ г.
____________________________________________________________________________________
(указывается срок проведения контрольного (надзорного)
мероприятия без взаимодействия или периоды времени
проведения мероприятия (мероприятий) по контролю
без взаимодействия)

6. Указание иных сведений:
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
(указывается период времени, за который проводится анализ
данных об объектах контроля в рамках контрольного
(надзорного) мероприятия без взаимодействия)

7. Для проведения контрольного (надзорного) мероприятия без  взаимодействия
уполномочены:
1)
____________________________________________________________________________________
2)
_____________________________________________________________________________________
3)
_____________________________________________________________________________________
(указывается должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)
должностного лица или должностных лиц, которым поручено
проведение контрольного (надзорного) мероприятия
без взаимодействия)

______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________      _______________________
      (должность, фамилия, имя, отчество                 (подпись)
       (при наличии) должностного лица,
            составившего задание)

______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________      _______________________
      (должность, фамилия, имя, отчество                 (подпись)
       (при наличии) должностного лица,
            утвердившего задание)

Приложение N 2
к постановлению
 От_13.04.2022 №120

Форма заключения

___________________________________________________________________________
(наименование территориального органа)

[bookmark: P128]Заключение
___________________________________________________________________________
(указывается вид контрольного (надзорного) мероприятия
без взаимодействия с контролируемым лицом)

"  "                 г.                                         N
______ ____________ ____                                        ___________

Контрольное   (надзорное)  мероприятие  без  взаимодействия  проведено  при
осуществлении муниципального контроля
1. Контрольное  (надзорное)  мероприятие  без  взаимодействия  проведено  в
соответствии с заданием:
___________________________________________________________________________
                      (дата задания и номер задания)

2. Контрольное  (надзорное)  мероприятие  без  взаимодействия  проведено  в
отношении:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
           (указываются сведения об объекте земельных отношений
            (описание местоположения, адрес, кадастровый номер
                      (при наличии), категория риска)

3. Контрольное  (надзорное)  мероприятие  без  взаимодействия  проведено  в
период:

с "__" ________ ____ г.
по "__" ________ ____ г.

___________________________________________________________________________
          (указывается срок проведения контрольного (надзорного)
            мероприятия без взаимодействия или периоды времени
             проведения мероприятия (мероприятий) по контролю
                            без взаимодействия)

4. Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия проведено:
1)
___________________________________________________________________________
2)
___________________________________________________________________________
3)
___________________________________________________________________________
       (указывается должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)
            должностного лица или должностных лиц, проводивших
          контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия)

5. По результатам контрольного (надзорного) мероприятия без  взаимодействия
установлено:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
        (указываются сведения о результатах мероприятий по контролю
          без взаимодействия, в том числе информация о выявленных
             нарушениях либо признаках нарушений обязательных
                         требований (при наличии))
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
7. К настоящему заключению прилагаются:
___________________________________________________________________________
1)
___________________________________________________________________________
2)
___________________________________________________________________________
3)
___________________________________________________________________________
          (указываются документы, иные материалы, обосновывающие
                    выводы, содержащиеся в заключении)

1)
______________________________________________      _______________________

2)
______________________________________________      _______________________
      (должность, фамилия, имя, отчество                  (подпись)
       (при наличии) должностного лица
или должностных лиц, проводивших контрольное
 (надзорное) мероприятие без взаимодействия)

Приложение N 3
к постановлению
от 13.04.2022 № 120

[bookmark: P237]ПОРЯДОК
ОФОРМЛЕНИЯ ЗАДАНИЯ НА ПРОВЕДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОНТРОЛЬНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ БЕЗ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С КОНТРОЛИРУЕМЫМ
ЛИЦОМ И ЗАКЛЮЧЕНИЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ МЕРОПРИЯТИЙ
БЕЗ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С КОНТРОЛИРУЕМЫМ ЛИЦОМ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила оформления задания (далее - задание) на проведение Администрацией Юрьевецкого муниципального района контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом (далее - мероприятия без взаимодействия) при осуществлении муниципального  контроля  и заключения по результатам проведения таких мероприятий.
2. Контрольные мероприятия без взаимодействия с контролируемыми лицами проводятся должностными лицами уполномоченного органа на основании заданий, подписанных главой (заместителем главы администрации) Юрьевецкого муниципального района.
3. Задание должно содержать следующую информацию:
а) наименование осуществляемого мероприятия без взаимодействия;
б) дату и номер;
в) сведения об объекте отношений (описание местоположение, адрес, кадастровый номер (при наличии);
г) предмет мероприятия без взаимодействия;
д) срок проведения мероприятия без взаимодействия;
е) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) должностного лица или должностных лиц, которым поручено проведение мероприятия без взаимодействия;
ж) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) и подпись должностного лица, составившего задание;
з) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) и подпись должностного лица, утвердившего задание.
[bookmark: _GoBack]Задание может содержать указание на период времени, за который проводится анализ данных об объектах контроля в рамках мероприятия без взаимодействия.
image1.jpeg